
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

100 / 2024 del 05/03/2024 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE R.D.O. AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL DLGS 
36/2023, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA A CONSUMO DI RILEVATORI 
DI MONOSSIDO PER LE ESIGENZE DI AREU PER 48 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO € 
56.160,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

___________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE R.D.O. AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1, LETT. B) DEL DLGS 
36/2023, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA A CONSUMO DI RILEVATORI DI 
MONOSSIDO PER LE ESIGENZE DI AREU PER 48 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO € 56.160,00 
OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti; 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N.  
XII/1650 DEL 21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO, altresì che, con nota dell’11.11.2023 il Direttore della SS Logistica, Magazzino 
e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni ha richiesto la fornitura dei seguenti prodotti: 

• Rilevatori di CO modello BWCLIP HONEYWELL per CO; 
• Rilevatori di O2 modello BWCLIP HONEYWELL per O2; 

DATO ATTO che, con nota del 13.12.2023, il Direttore della SS Logistica, Magazzino e Unità 
Mobili, Ing. Alex Zambroni ha specificato la necessità di una fornitura complessiva di 300 
pezzi per ciascuno dei prodotti sopra richiamati, al fine di garantire una pronta 
sostituzione dei rilevatori già da tempo in uso e che necessitano di essere cambiati per 
un periodo di tempo complessivo pari a 48 mesi;  

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra richiamato, di espletare una R.d.O. per 
affidamento diretto, mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel di ARIA 
S.p.A., ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023 per la fornitura a 
consumo del servizio in oggetto, con importo a base d’asta pari a € 78.000,00 oltre IVA; 

DATO ATTO che: 

• in data 15.12.2023 è stata inviata la richiesta d’offerta tramite la Piattaforma ai 
seguenti fornitori: 
- F.A.L.C. s.r.l.  – P.IVA 02174260543; 
- ETT S.r.l.  – C.F. 04606020875; 
- Ion Science Italia S.r.l.  –   P.IVA 03462381207; 
- Mettler Toledo spa – P. IVA 00718330152; 
- WEGHER SRL – P.IVA 01259630224;  
- DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L.  – P.IVA 10783780157; 

• entro il termine ultimo delle ore 13.00 del 29.12.2023 ha presentato la propria offerta 
il seguente fornitore: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

N. PROTOCOLLO 
INFORMATICO FORNITORE DATA OFFERTA 

ECONOMICA  

1703675073239 
DISPOSITIVI PROTEZIONE 
INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L. 

P.IVA 10783780157 

mercoledì 27 dicembre 2023 
12.04.33 CET € 56.160,00 

 
DATO ATTO altresì che: 

• con nota del 29.12.2023 è stata inoltrata copia della documentazione tecnica 
caricata dall’unico partecipante al Direttore della SS Logistica, Magazzino e 
Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni, per la verifica di congruità dei prodotti offerti; 

• con nota del 15.02.2024, il Direttore della SS Logistica, Magazzino e Unità Mobili 
ha dichiarato che l’offerta presentata dalla ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE 
INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L è congrua per i prodotti offerti, i quali rispettano i requisiti 
minimi richiesti nella R.d.O.; 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta DISPOSITIVI PROTEZIONE INDIVIDUALE D.P.I. S.R.L. avente sede legale in Via di 
Cervara n. 42 – 00155 Roma per la fornitura a consumo di rilevatori di monossido per le 
esigenze di AREU, per una spesa complessiva per 48 mesi di € 56.160,00 oltre IVA come 
di seguito dettagliato: 

DESCRIZIONE Q. TA’ 

IMPORTO 
UNITARIO 

 A BASE D’ASTA 

 IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
UNITARIO 

OFFERTO 

IVA ESCLUSA 

% SCONTO 
APPLICATO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO  

IVA INCLUSA 

Rilevatori di CO 
modello BWCLIP 
HONEYWELL per CO 

300 € 130,00 € 93,60 28 % € 28.080,00 

Rilevatori di O2 
modello BWCLIP 
HONEYWELL per O2 

300 € 130,00 € 93,60 28 % € 28.080,00 

TOTALE COMPLESSIVO 600  28 % € 56.160,00 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta dal Direttore della SS Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili nell’ambito della procedura di affidamento diretto, ai 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 

sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 per la fornitura a 
consumo di rilevatori di monossido per le esigenze di AREU, per una durata 
presunta di 48 mesi; 

2. di aggiudicare la fornitura sopra richiamata per un importo complessivo pari a € 
56.160,00, oltre IVA, come di seguito specificato: 

DESCRIZIONE Q. TA’ 

IMPORTO 
UNITARIO 

 A BASE D’ASTA 
 IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
UNITARIO 
OFFERTO 

IVA ESCLUSA 

% SCONTO 
APPLICATO 

IMPORTO 
COMPLESSIVO  
IVA INCLUSA 

Rilevatori di CO 
modello BWCLIP 
HONEYWELL per CO 

300 € 130,00 € 93,60 28 % € 28.080,00 

Rilevatori di O2 
modello BWCLIP 
HONEYWELL per O2 

300 € 130,00 € 93,60 28 % € 28.080,00 

TOTALE COMPLESSIVO 600  28 % € 56.160,00 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva per questa Agenzia pari a € 56.160,00, oltre IVA, pari a € 12.355,20, 
per un importo complessivo di € 68.515,20 IVA inclusa la quale, sarà 
contabilizzata nel Bilancio Economico degli anni dal 2024 al 2028 presumendo 
la decorrenza del contratto dal 15.03.2024, al conto 30.20.12.55 (ALTRI BENI NON 
SANITARI) – centro di costo 010395 (Logistica) come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO 

 IVA ESCLUSA IVA  IMPORTO  
IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE CONTO 

RILEVATORI 
MONOSSIDO 

2024 
(dal 15.03) 

€ 11.115,00 € 2.445,30 € 13.560,30 30.20.12.55  ALTRI BENI NON SANITARI 

RILEVATORI 
MONOSSIDO 

2025 € 14.040,00 € 3.088,80 € 17.128,80 30.20.12.55  ALTRI BENI NON SANITARI 

RILEVATORI 
MONOSSIDO 

2026 € 14.040,00 € 3.088,80 € 17.128,80 30.20.12.55  ALTRI BENI NON SANITARI 

RILEVATORI 
MONOSSIDO 

2027 € 14.040,00 € 3.088,80 € 17.128,80 30.20.12.55  ALTRI BENI NON SANITARI 

RILEVATORI 
MONOSSIDO 

2028 € 2.925,00 € 643,50 € 3.568,50 30.20.12.55  ALTRI BENI NON SANITARI 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del 
D.lgs. 36/2023, è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore della SS Logistica, 
Magazzino e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


